
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Rozhodnutí  

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
oznámení, které podala společnost ČECH-ODPADY s. r. o., Molákova 577/34, 186 00 Praha 8 – Karlín,  

IČO: 260 68 869, vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 

k zákonu 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Regionální odpadové centrum Dačice společnosti ČECH-ODPADY s. r. o.,  

Učňovská 177, 380 01 Dačice – rozšíření činnosti – dílna údržby a oprav automobilů a dílna 

demontáže vozidel s ukončenou životností“ 

 nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

O d ů v o d n ě n í 

1. Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  
„Regionální odpadové centrum Dačice společnosti ČECH-ODPADY s. r. o., Učňovská 177, 380 01 Dačice – 

rozšíření činnosti – dílna údržby a oprav automobilů a dílna demontáže vozidel s ukončenou životností“ 

Ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona se jedná o záměr naplňující dikci bodu 55 „Zařízení k odstraňování nebo 
využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 250 t/rok“ a bodu 56 „Zařízení  

k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“, kategorie II.  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Projektovaná roční kapacita:  5 000 tun/rok 

Maximální okamžitá kapacita:  50 tun 

   

Naše č. j.: KUJCK 67315/2022  

Sp. zn.: OZZL 46175/2022/kaper SO  

  Dle rozdělovníku 

Vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  

Telefon: 386 720 648  

E-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 1. 6. 2022  

*KUCBX013FXRF*
KUCBX013FXRF 



Naše č. j.: KUJCK 67315/2022 Sp. zn.: OZZL 46175/2022/kaper SO 
 

Stránka 2 z 8 
 

V zařízení budou sbírány, soustřeďovány a zpracovány (demontovány) následující druhy odpadů zařazené dle 

přílohy č. 1 vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) (dále 

jen „katalog odpadů“): 
 16 01 04*  vyřazená vozidla s ukončenou životností 

 16 01 04 01*  vyřazené dopravní prostředky z různých druhů dopravy a stroje 
 16 01 06  vyřazená vozidla s ukončenou životností zbavené kapalin a jiných nebezpečných 

   součástí 

 16 01 06 01  vyřazené dopravní prostředky z různých druhů dopravy a stroje zbavené kapalin  

   a jiných nebezpečných součástí 

Odpady označené * jsou kategorizovány jako nebezpečné odpady. 

Umístění záměru:  

Kraj:   Jihočeský    

Město:   Dačice 
Katastrální území:  Dačice  

Pozemky:   parc. č. 1390/1, 1378/1, 1377/2 

Obchodní firma oznamovatele: 

ČECH-ODPADY s. r. o., Molákova 577/34, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 260 68 869 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jan Tylšar ze společnosti ČECH-ODPADY s. r. o. (neautorizovaná osoba) 

2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Jedná se o zřízení dílny demontáže vozidel s ukončenou životností v objektu stávající autodílny, která doposud 

sloužila pro údržbu a opravy autobusů regionálního dopravce. V daném areálu byla do současnosti 
provozována i autodílna pro údržbu a opravy osobních vozidel. Vzhledem k umístění provozovny a charakteru 

činnosti není předpoklad kumulace s jinými záměry. 

3. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Záměrem je provoz dílny údržby a oprav automobilů a dílna demontáže vozidel s ukončenou životností. 

Vozidla, která se stanou vozidly s ukončenou životností (autovraky), do zařízení přijedou po vlastní ose,  
u nepojízdných budou do zařízení přiváženy odpovídající přepravní technikou. Převzetí vozidla s ukončenou 

živostností bude prováděno v souladu s ustanovením § 104 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o výrobcích s ukončenou životností“). Obsluha 

zařízení autovrak zkontroluje, zváží, zatřídí dle Katalogu odpadů a určí místo jeho uložení v zařízení  

na vymezeném místě, v případě autovraku s obsahem nebezpečných kapalin a jiných nebezpečných součástí 
bude uložen autovrak vždy v zajištěném prostoru haly. Obsluha ověří údaje předávající osoby dle průkazu 

totožnosti, a dále údaje o vozidle dle technického průkazu vozidla, případně plnou moc, pokud předávající 
osoba není vlastníkem vozidla. To neplatí při předání odstaveného vozidla dle § 105 odst. 3 zákona  

o výrobcích s ukončenou životností nebo vraku podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  

ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákona o pozemních komunikacích“).  
 

Obsluha zařízení dále: 
- vystaví potvrzení o převzetí vozidla s ukončenou životností nebo neúplného vozidla, byla-li porovnáním údajů 

uvedených v technickém průkazu vozidla se skutečnými údaji odevzdávaného vozidla s ukončenou životností 
zjištěna shoda v identifikačním čísle vozidla (VIN); to neplatí v případě převzetí odstaveného vozidla nebo 

vraku podle zákona o pozemních komunikacích, 

- odmítne vystavit potvrzení o převzetí, jsou-li odevzdávány pouze části vozidla, které nelze označit za neúplné 
vozidlo, 

- v případě, že jsou odevzdávány pouze části vozidla, které nelze označit za neúplné vozidlo, informuje 
předávající osobu o tom, že zápis zániku silničního vozidla v registru silničních vozidel je možné provést pouze 

podle § 13 odst. 1 písm. a) bodu 4 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 

zákona č. 307/1999 Sb. 



Naše č. j.: KUJCK 67315/2022 Sp. zn.: OZZL 46175/2022/kaper SO 
 

Stránka 3 z 8 
 

- v případě, že vozidlo s ukončenou životností, které převzal, bylo nalezeno v databázi odcizených vozidel 

vedené Policií České republiky, zdrží se jakéhokoliv nakládání s tímto vozidlem po dobu nejméně 5 pracovních 

dní, nestanoví-li Policie České republiky jinak, 
- znehodnotí identifikační číslo vozidla (VIN) způsobem, který umožní identifikaci vozidla s ukončenou 

životností při jeho předání zpracovateli vozidel s ukončenou životností a v průběhu celého procesu zpracování, 
- pořídí fotodokumentaci přijímaných vybraných vozidel s ukončenou životností (M1, N1) 

Převzatá vozidla s ukončenou životností budou soustřeďována v souladu s technickými požadavky, 

stanovenými vyhláškou č. 345/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s vozidly s ukončenou životností. 

Provozovatel zařízení povede průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi, a bude zasílat 

příslušnému správnímu úřadu hlášení o druzích a množství odpadů a o způsobech nakládání s nimi, pokud jde 
o převzatá vozidla s ukončenou životností a vozidla s ukončenou životností předaná ke zpracování a o jiné 

odpady, za podmínek stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále 

také „zákon o odpadech“). 

Provozovatel zařízení se zapojí do informačního systému pro vedení informací o vozidlech s ukončenou 

životností podle § 110 zákona o výrobcích s ukončenou životností. 
Dle potřeby budou jednotlivé autovraky převezeny manipulační technikou na místo demontáže, kde nejprve 

budou z autovraku vyjmuty provozní náplně, pokud části, ve kterých jsou obsaženy, nelze opětovně použít. 
Budou vyjmuty baterie, nádrže na zkapalněný nebo stlačený plyn, výbušné součásti (např. airbagy), bude 

odčerpáno palivo, motorové a převodové oleje, oleje z rozvodovky, oleje z hydrauliky, chladící kapaliny, 

nemrznoucí směsi, brzdové kapaliny, náplně klimatizačního systému a další kapaliny obsažené v autovraku, 
pokud nebudou nutné pro opětovné použití příslušných součástí. Vyjmou se součásti obsahující rtuť, pokud je 

to proveditelné a olovo, kadmium či šestimocný chrom. Dále se vyjmou katalyzátory, kovové součásti 
obsahující měď, hliník a další kovy, pneumatiky, velké plastové součásti, skla. Tyto i další součásti budou 

roztříděny podle Katalogu odpadů a následného využití. Železné kovy budou upravovány dle požadavků 

odběratelů, kterým budou předávány k dalšímu využití. 
Dále bude demontáž vozidla s ukončenou životností prováděna buďto na podstatné části vozidla, s výjimkou 

demontáže karoserie, nebo bude vozidlo s ukončenou životností zbavené nebezpečných součástí předáno 
dalšímu zpracovateli vozidel s ukončenou životností. 

Zpracování vozidel s ukončenou životností bude prováděno v souladu s technickými požadavky. 

Demontáž, soustřeďování a skladování opětovně použitelných dílů musí být prováděno tak, aby je bylo možné 

v maximální míře opětovně použít nebo za tímto účelem předat jiné osobě. 

Při konečném zpracování vozidla s ukončenou životností se zničí identifikační číslo vozidla (VIN) způsobem, 
který vylučuje jakékoliv jeho další použití. 

Provozovatel zařízení povede průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi a bude zasílat 
příslušnému správnímu úřadu hlášení o druzích a množství odpadů a o způsobech nakládání s nimi, pokud jde 

o převzatá vozidla s ukončenou životností a o jiné odpady, za podmínek stanovených zákonem o odpadech  

a ve stanoveném rozsahu. Dále bude vedena samostatná evidenci materiálů a částí k opětovnému použití, 
která není zasílána s hlášením, ale na vyžádání se předkládá orgánům provádějícím kontrolu podle tohoto 

zákona o výrobcích s ukončenou životností. 

Vážení expedovaných odpadů bude prováděno na mostové váze. Odpady budou dále předávány k zajištění 

dalšího využití či odstranění oprávněným osobám. 

Realizace zvažovaného záměru nevyvolá potřebu demoličních prací. 

Odpadní vody a srážkové vody z odstavné plochy jsou a nadále budou svedeny do kanalizace přes odlučovač 

ropných látek. 

Záměr nespadá do povinnosti provozovat zařízení dle integrovaného povolení podle zákona č. 76/2002 Sb.,  

o integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu nejsou řešeny nejlepší 

dostupné techniky BAT.  

 



Naše č. j.: KUJCK 67315/2022 Sp. zn.: OZZL 46175/2022/kaper SO 
 

Stránka 4 z 8 
 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí včetně zhodnocení charakteristiky opatření k prevenci, 

vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popisu 

kompenzací a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 
k tomuto zákonu: 

V rámci provedeného zjišťovacího řízení nebyla identifikována přítomnost významných negativních vlivů 
posuzovaného záměru, která by vyloučila možnost realizace hodnoceného záměru v dané lokalitě  

či nezbytnost navržení dalších odborných opatření pro fázi výstavby a provozu záměru v této části 

povolovacího procesu, a to zejména s přihlédnutím k charakteru záměru a jeho umístění na pozemcích 
sloužících k provozování podobné činnosti – údržba a oprava autobusů regionálního dopravce a autodílny  

pro osobní automobily.  
Z předloženého oznámení záměru, které nebylo zpracováno autorizovanou osobou ve smyslu § 19 zákona, 

vyjádření dotčených orgánů státní správy a provedeného zjišťovacího řízení vyplývá skutečnost, že záměr 

nebude mít významný negativní vliv na žádnou složku životního prostředí ani na veřejné zdraví. Realizace 
předloženého záměru v plánovaném rozsahu, který je stručně uveden v části 3. tohoto rozhodnutí, a podrobně 

popsaném v oznámení záměru, je tedy v dané lokalitě akceptovatelná, přičemž pro dané posouzení je 
podstatné, že záměr si nevyžádá zábor nových ploch, neboť zařízení bude umístěno do stávající autodílny.  

Navržené řešení záměru nebude významně negativně působit v žádné oblasti životního prostředí.  

V předloženém oznámení jsou zmíněna jednotlivá opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 

nepříznivých vlivů na životní prostředí. Navržená opatření jsou nedílnou součástí záměru, jsou uvedena v části 

4.4. tohoto rozhodnutí a krajský úřad je považuje z hlediska eliminace možných významných negativních vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví v této fázi povolovacího procesu za dostatečná. Jednotlivá dílčí upřesnění 

budou přímo řešena v následných řízeních. 

Na základě vyhodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření k němu 

uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí  

a nepodléhá posuzování podle zákona. 

 4. 1. Charakteristika záměru 
Záměrem je zřízení dílny demontáže vozidel s ukončenou životností v objektu autodílny. Záměr nevyvolá 
potřebu stavebních úprav v areálu.  

 4. 2. Umístění záměru 
Území, ve kterém bude umístěn provoz zařízení ke sběru a zpracování (demontáži) vozidel s ukončenou 

životností společnosti ČECH-ODPADY s.r.o., je průmyslovou zónou. Areál Regionálního odpadového centra 

Dačice (dříve areál STS, následně BTC GROUP) zahrnuje výrobní haly pro strojírenskou výrobu, garáže, 
autodílu, sklady, administrativní budovu, bývalou kuchyni a jídelnu, kotelnu apod. V areálu je v současné době 

provozováno zázemí pro provozovatele regionální autobusové dopravy včetně dílen pro údržbu a opravy 
autobusů, autodílna pro opravy osobních automobilů, zámečnická výroba a další.  

 4. 3. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
Zařízení ke sběru a zpracování (demontáži) vozidel s ukončenou životností nebude mít nepříznivý vliv  
na životní prostředí při dodržení všech zásad manipulace a soustřeďování odpadů. 

Zařízení ke sběru a zpracování (demontáži) vozidel s ukončenou životností bude pro soustřeďování 
nebezpečných odpadů vybaveno záchytnými vanami s rošty, které budou pravidelně kontrolovány. 

Monitorování bude spočívat především v pravidelné kontrole prostorů, kde se odpady budou soustřeďovat.  
Při dodržování provozního řádu nebude docházet k ohrožení životního prostředí. 

Vlivy na veřejné zdraví, včetně sociálně-ekonomických aspektů  

Z hlediska veřejného zdraví by problémovými faktory provozovaného areálu mohly být hluk, emise a zápach. 
Na základě podrobnějšího rozboru situace záměru bylo konstatováno, že případný negativní vliv zmíněných 

fenoménů na veřejné zdraví bude nevýznamný. 

Negativně ovlivněn nebude ani faktor pohody dotčené populace v okolí lokality, jedná se o průmyslovou zónu 

pouze s výrobními areály bez obytné zástavby. 

Vliv na hlukovou situaci, vibrace 
Za provozu zařízení budou hlukovou situaci určovat tyto zdroje – přivážený automobil s ukončenou živostností, 

ruční nářadí používané při demontáži a nákladní automobil odvážející demontážními pracemi vzniklý odpad. 



Naše č. j.: KUJCK 67315/2022 Sp. zn.: OZZL 46175/2022/kaper SO 
 

Stránka 5 z 8 
 

Vzhledem k charakteru záměru nebude z hlediska provozního a dopravního zatížení oblast záměru významně 

negativně ovlivněna, oproti stávajícímu stavu. Jelikož dojde k ukončení činnosti provozovatele regionální 

autobusové dopravy v areálu, nedojde k navýšení dopravy související s areálem, přičemž tato doprava 
odpovídá příjezdu a odjedu cca 2–5 nákladních automobilů týdně.  

Na základě výše uvedených údajů bylo konstatováno, že nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním 
prostoru podle Nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,  

tj. 50 dB pro denní dobu, budou na předmětné lokalitě dodrženy. V noční době nebude zařízení provozováno.  

S přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem lze tedy vliv záměru na hlukovou situaci a vliv vibrací na okolní 
prostředí hodnotit jako málo vyznaný až nevýznamný. 

Vlivy na ovzduší a klima 
Provoz lokality bude zdrojem prachu a emisí z výfukových plynů nákladního vozidla. Vzhledem ke kontextu 

okolního území nebude tento vliv nijak významný. Při provozu nebudou zdrojem emisí ani vzniklé odpady,  

z jejichž typologie je zřejmé, že nezvýší zatížení ovzduší polétavým prachem ani dalšími znečišťujícími látkami, 
případně zápachem. Jediným zdrojem znečištění ovzduší tak bude pouze provoz dopravy. Předpokládaná 

intenzita dopravy v projektovaném zařízení zachovává kvalitu ovzduší v lokalitě na stejné úrovni. S přihlédnutí 
k výše uvedeným skutečnostem lze tedy vliv záměru na ovzduší hodnotit jako nevýznamný, přičemž klima 

nebude záměrem ovlivněno vůbec. 

Vliv na povrchové a podzemní vody 

Vzhledem k předpokládanému projektovanému záměru a následnému provozu zařízení bylo v oznámení 

konstatováno, že záměr nemůže mít zásadní vliv na povrchové nebo podzemní vody (s možnou výjimkou 
případných havarijních situací, způsobených technologickou nekázní nebo poruchou mechanismů – tyto 

situace budou řešeny v souladu s havarijním řádem provozovaného zařízení). Vlivy záměru na povrchové  

a podzemní vody lze tedy hodnotit jako málo významné až nevýznamné. 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 

Provozem zařízení nebude horninové prostředí lokality nijak ovlivňováno, vliv záměru na půdu a horninové 
prostředí lze označit jako nevýznamný. 

Vlivy na biotopy (ekosystémy), flóru a faunu 
Vlastní provoz záměru nebude biotopy lokality (resp. jejich botanickou složku) nijak výrazně ovlivňovat. Provoz 

zařízení nebude živočichy ovlivňovat nad míru již nyní na lokalitě i v širším zájmovém území obvyklou, 
vzhledem k již zmíněné pozici území ve stávající průmyslové zóně Dačic. Vzhledem k charakteru biotopů  

a aktuálnímu stavu lokality a jejího relevantního okolí lze celkově vliv záměru na biotopy (vč. jejich ekologické 

stability), flóru a faunu hodnotit v negativním aspektu jako nevýznamný. 

Vliv na krajinný ráz 

Z hlediska krajinného rázu lze zájmovou lokalitu označit za lokalitu, v níž nebyly identifikovány žádné 
významnější přírodní, kulturní, estetické, případně další hodnoty natolik významné, aby byly zamýšleným 

záměrem negativně dotčeny. Vliv záměru na krajinný ráz lze tedy označit za nevýznamný. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky se nepředpokládají.  

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Uvedené zařízení ke sběru a zpracování (demontáži) vozidel s ukončenou životností nebude mít vliv na dané 

území a populaci. 

 4. 4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací 
- Havarijní stav může nastat při manipulaci s jednotlivými druhy odpadů (porušení obalů, přečerpávání 
tekutých odpadů). Technicky je soustřeďování nebezpečných odpadů řešeno tak, že v případě havárie vnikne 

odpad do záchytné jímky (vaničky), která je v zařízení umístěna. Obsah jímky musí obsluha zařízení okamžitě 
přečerpat do náhradního obalu. Podrobnější pokyny pro likvidaci havárií jednotlivých druhů nebezpečných 

odpadů budou zpracovány v identifikačních listech, které jsou u každého nebezpečného odpadu vyvěšeny. 

- V zařízení bude umístěna havarijní souprava a další prostředky k likvidaci havárií (absorpční materiál, běžné 
uklízecí prostředky a pomůcky). 

- Při rozlití tekutých odpadů provede obsluha jejich zasypání absorpčním materiálem a smetením do PE pytlů.  



Naše č. j.: KUJCK 67315/2022 Sp. zn.: OZZL 46175/2022/kaper SO 
 

Stránka 6 z 8 
 

- Zjištění úniku nebezpečných odpadů nahlásí obsluha okamžitě vedoucímu pracovníkovi, který dle rozsahu 

úniku zajistí realizaci nezbytných opatření. 

- Při důsledném dodržování schváleného provozního řádu a technologického postupu nedojde k žádnému 
negativnímu vlivu na životní prostředí. 

- Vyjma nekvalifikovaně prováděných úkonů není možný vznik havarijních situací. 
- Všechny činnosti bude povoleno provádět pouze proškoleným zaměstnancům podle provozního řádu  

a schválených technologických postupů. 

- Havarijní čísla budou uvedena na začátku provozního řádu.  
- Důslednou technologickou kázní budou eliminovány možné nevhodné doprovodné projevy, prašnost, zápach, 

obtížný hmyz či živočichové. 
 

5. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 13. 4. 2022 

oznámení záměru „Regionální odpadové centrum Dačice společnosti ČECH-ODPADY s. r. o., Učňovská 177, 
380 01 Dačice – rozšíření činnosti – dílna údržby a oprav automobilů a dílna demontáže vozidel s ukončenou 

životností“. Oznámení zaslala obchodní společnost ČECH-ODPADY s. r. o., Molákova 577/34, Karlín,  
186 00 Praha 8, IČO. 260 68 869. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Jan Tylšar  

ze společnosti ČECH-ODPADY s. r. o. (neautorizovaná osoba ve smyslu zákona). Oznámení splňovalo 

náležitosti dle § 6 odst. 2 zákona, proto příslušný úřad zahájil dopisem ze dne 26. 4. 2022  
pod č. j. KUJCK 50503/2022 zjišťovací řízení. Téhož dne bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným 

územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům a informace o zahájení zjišťovacího řízení byla  
v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje. Na úřední desce města Dačice byla 

informace o zahájení zjišťovacího řízení zveřejněna dne 27. 4. 2022. Lhůta k vyjádření ke zveřejněnému 

oznámení byla stanovena do 25. 5. 2022. V průběhu zjišťovacího řízení byla krajskému úřadu zaslána  
k záměru 2 vyjádření, která jsou uvedena níže v bodě 7 odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

6. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

- Oznámení záměru s názvem „Regionální odpadové centrum Dačice společnosti ČECH-ODPADY s. r. o., 

Učňovská 177, 380 01 Dačice – rozšíření činnosti – dílna údržby a oprav automobilů a dílna demontáže 
vozidel s ukončenou životností“ (Ing. Tylšar, duben 2022) 

-  Vyjádření uvedená v bodě 7. 

 
7. Seznam subjektů, jejichž vyjádření a sdělení příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího 

řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 20. 5. 2022 

pod zn. ČIŽP/42/2022/2814 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, vyjádření ze dne 18. 5. 2022 pod č. j. KHSJC 
11593/2022/HOK JH-TA 

 
8. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) k záměru nemá připomínky a nepožaduje další posuzování  
dle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

- Krajská hygienická stanice uvedla, že v navazujících řízeních bude požadovat detailní akustickou studii, 
která doloží předpoklady očekávaných hlukových dopadů záměru dle oznámení, a doloží, že hluk 

z provozu stavby vč. hluku z provozu stávajících zdrojů hluku v lokalitě vč. související dopravy 
nepřekračuje hygienické limity hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví  

před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Dotčené územní samosprávné celky, dotčené orgány mimo výše uvedené, veřejnost a dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona se k oznámení nevyjádřily. 
 



Naše č. j.: KUJCK 67315/2022 Sp. zn.: OZZL 46175/2022/kaper SO 
 

Stránka 7 z 8 
 

Z oznámení záměru je patrné, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a vlivy na obyvatelstvo  

a veřejné zdraví nejsou významné. Zpracované oznámení podává ucelený přehled možného vlivu na životní 

prostředí v místě záměru či jeho okolí. Jsou v něm navrženy podmínky a opatření pro minimalizaci vlivů  
na životní prostředí a obyvatelstva během přípravy a realizace záměru.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví obyvatel a zda bude posuzován podle zákona. Krajský úřad 

na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených orgánů a zjišťovacího 

řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl k závěru, že záměr „Regionální 
odpadové centrum Dačice společnosti ČECH-ODPADY s. r. o., Učňovská 177, 380 01 Dačice – rozšíření činnosti 

– dílna údržby a oprav automobilů a dílna demontáže vozidel s ukončenou životností“ nemá významný 
negativní vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona, neboť z provedeného vyhodnocení vlivů 

záměru na životní prostředí je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých identifikovaných vlivů je provoz 

záměru možný a při respektování doporučených opatření neznamená významné ovlivnění hodnocených složek 
životního prostředí.  

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územně samosprávné celky, 

a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění 
podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit v odvolání.  

 
 

 

 
Ing. Zdeněk Klimeš  

vedoucí odboru  
 

 
 

 

 
Město Dačice žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu 

stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude 

rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje se písemnost považuje za doručenou.  

 
 

Záznam o zveřejnění:  
 

 

 
 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: …………………………  
 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna  
i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.  

 
 

 

 
Razítko a podpis: …………………………………………………… 



Naše č. j.: KUJCK 67315/2022 Sp. zn.: OZZL 46175/2022/kaper SO 
 

Stránka 8 z 8 
 

 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru JHC1020. V rámci IS EIA bude dále dostupná i informace  
o nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Rozdělovník 

Oznamovatel (poštou) 

• ČECH-ODPADY s. r. o., Molákova 577/34, 186 00 Praha 8 – Karlín, prostřednictvím  
ČECH-ODPADY s. r. o., Šach 27, Volfířov, 380 01 Dačice, Ing. Jan Tylšar 

Dotčené územní samosprávné celky (město prostřednictvím datové schránky) 

• Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice 

• Město Dačice, Krajířova 27, Dačice I, 380 01 Dačice  

Dotčené orgány (prostřednictvím datové schránky, kromě KÚ JčK) 

• Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice  
• Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice  

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Územní pracoviště 
Jindřichův Hradec, Bezručova 857/II, 377 01 Jindřichův Hradec  

• Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde                                         
   - oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky) 

• Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu alespoň 15 dní) 

• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím Krajský úřad 

Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 


